
 

 Acto: RESOLUCIÓN 

 Órgano: Gerente 

 Número: 1090/2023 

   

 

 
 Página 1 de 1 

 
 

Resolución del Gerente de la Agencia Madrileña de Atención Social de aprobación del 

expediente de contratación denominado “Suministro e instalación de equipamientos 

audiovisuales en centros adscritos a la Agencia Madrileña de Atención Social (2 lotes)”, 

expediente: A/SUM-021809/2023 

 

De conformidad con lo que establecen los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación, y completado el 
expediente de contratación, en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las 
disposiciones vigentes,  

RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación y acordar la apertura del procedimiento abierto 
simplificado para la adjudicación del contrato, al amparo de lo previsto en el artículo 159 de la 
referida Ley. 

SEGUNDO. Aprobar los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas particulares que han de regir la adjudicación y ejecución del contrato de “Suministro e 
instalación de equipamientos audiovisuales en centros adscritos a la Agencia Madrileña de 
Atención Social (2 lotes)”, expediente: A/SUM-021809/2023. 
 

TERCERO. Aprobar el gasto por importe de 135.570,82 euros. El gasto se imputará al programa 

239N, “Dirección y coordinación AMAS” de los presupuestos generales de la Comunidad de 

Madrid de 2023, en los subconceptos 62502 “Equipos de impresión y reproducción”. 

LOTE BASE IMPONIBLE   IVA (21%)  TOTAL  

LOTE 1 66.861,00 14.040,81 80.901,81 

LOTE 2 45.181,00 9.488,01 54.669,01 

 Total 112.042,00 23.528,82 135.570,82 
 

 

Madrid, a la fecha de la firma. 

EL GERENTE DE LA AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL 

 

 

 

 

José Manuel Miranda de las Heras 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

co
ve

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

07
94

43
17

34
53

79
02

26
73


		2023-07-12T16:31:21+0200


		2023-07-18T12:37:41+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




